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A T/4009. számon elő terjesztett, a Magyar Köztársaság 2008 . évi költségvetését megalapoz ó
egyes törvények módosításáról szóló törvényjavaslatához a következ ő

módosító indítvány t

kívánom benyújtani :

A Magyar Köztársaság 2008 . évi költségvetését megalapozó egyes törvények módosításáról szól ó
T/4009 . számú törvényjavaslat 13 .§ (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek :

(1) Az egyházak hitéleti és közcélú tevékenységének anyagi feltételeirő l szóló 1997. évi CXXIV.
törvény (a továbbiakban : Eft.) 4. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) A központi költségvetés a magánszemélyek által az egyházak részére felajánlott személy i
jövedelemadót annak kétszeresére egészíti ki . A kiegészített összeg nem haladhatja meg a
nyilatkozattal érintett évre bevallott, az összevont adóalapot terhel ő , adókedvezményekke l
csökkentett személyi jövedelemadó 1 százalékát .

(2) Az Eft. 4 .§-a következő (3)-(4) bekezdéssel egészül ki :

„(3) Amennyiben az (1)-(2) bekezdés alapján az egyházakat megillető összeg együttesen nem éri
el a nyilatkozattal érintett évre bevallott, az összevont adóalapot terhel ő , adókedvezményekkel
csökkentett személyi jövedelemadó 0,5 százalékát, ennek mértékéig az egyházaknak ténylegese n
átutalandó összeget a központi költségvetésbő l ki kell egészíteni .

(4) A (2) és a (3) bekezdés szerinti kiegészítés összegéb ől az egyes egyházak a javukra a
személyi jövedelemadójuk 1%-áról közvetlenül rendelkez ő magánszemélyek arányában
részesülnek.”



INDOKOLÁ S

A kormány programjában deklarálta, hogy az egyházi finanszírozás korszer űsítésével támogatj a
az egyházak részvételét az állami kötelez ő feladatainak ellátásában. A koalíciós szerz ődésben a
kormánypártok megállapodtak abban, hogy áttekintik az SZJA 1%-ra vonatkozó felajánlásokat é s
a kiegészítő kedvezményeket . Mindezek figyelembe vételével a kiegészítés jelenlegi rendszere
helyett – amely a felajánlott összegtő l függetlenül az SZJA 1%-ának meghatározott mértéké t
biztosítja az egyházak részére - a T/4009 . számú törvényjavaslat azt célozta : a kiegészítés olyan
módon kerüljön kiváltásra, hogy az adófizet ő magánszemélyek által az egyházak részére
felajánlott személyi jövedelemadót annak kétszeresére egészítse ki . Így az egyházaknak ezen a
címen juttatott költségvetési támogatás közvetlenül levezethető a tényleges adófizető i
szándékokból, amely a társadalmi igazságosság követelményének is jobban megfelel . Az
egyházakkal való egyeztetéseket figyelembe véve azonban szükséges azt is meghatározni, hog y
amennyiben az adófizet ő magánszemélyek által az egyházak részére felajánlott személyi
jövedelemadó kétszerese nem érné el a az összevont adóalapot terhelő, adókedvezményekkel
csökkentett személyi jövedelemadó 0,5 százalékát, akkor ennek mértékéig az egyházaknak
ténylegesen átutalandó összeget a központi költségvetésből ki kell egészíteni . Módosító
indítványom erre vonatkozik .
A kiegészítés összegéből az egyházak továbbra is a javukra rendelkező magánszemélyek
arányában részesednek, amely szintén a tényleges adófizet ő i támogatásból indul ki .

Budapest, 2007. október „ 19 .
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